
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

No.2113 
7月 1日例会 プログラム 「本年度クラブ活動運営方針」  会長、幹事、SAA、会計 
7月 8日例会 プログラム 「本年度委員会活動方針」    各委員会委員長 
7月 1日のメニュー ・米山ランチ（ハヤシライス・サラダ・スープ・コーヒー） 
 

前回（6 月 24 日）例会記録 
会員総数 33名 出席者数 27名 欠席者数 6名 出席率 81.82％ 前回補正率 87.88％ 
前回補正者 槌田君 

出
席
報
告 欠 席 者 藤田君 林君 井上君 大谷君 上原君 安江君 
 
 来 訪 者   大阪リバーサイドRC 冨 道雄様 
 
 会 長 報 告   
 
・ ‘10年度最後の例会に皆様ようこそいらっしゃいました。1年間皆様にささえられまして、緋田幹事ととも
に恙無くこの日を迎えることができましたこと、先ずもって皆様にお礼申し上げます。私にとりまして特に
緋田幹事の存在が大きく、陰日なたに事務局の近俊さんとともに支えていただき、またクラブ運営に対して
もお心配りいただきましたこと、改めまして本当にありがとうございました。1 年間会長をさせていただき
ましたが、会長になって初めてロータリー活動がどのようなものか改めて理解することができたと思います。
会長未経験の方には是非手を挙げていただき、玉野RCの発展にご尽力いただければと思います。最後になり
ましたが、会員皆様のご健勝と玉野RCの益々の発展を祈念し、最後の挨拶とさせていただきます。 

 
 幹 事 報 告  （他クラブ週報・例会変更通知回覧以外の報告事項については以下のとおり） 
 
・ 7月のロータリーレートのお知らせが届いております。 1ドル＝82円 
・ 玉野手話サークルより「手話だより第315号」が届いております。 
・ （社）岡山県聴覚障害者福祉協会よりバザーの品の提供のお願いが届いております。 
 
 新入会員入会式   
 
氏 名 森脇 英二君 
生年月日 昭和26年 1月2日 
職 業 三友不動産（株）代表取締役社長 
勤務先住所 玉野市玉2-11-1 
勤務先電話 0863-31-3366 
職業分類 自動車教習所 
所属委員会 親睦・家族委員会 
現住所    玉野市長尾197-1-B101 
電 話    090-9413-8591 
 
 退 会 挨 拶   
 
玉野RCには三友不動産入社後２年間お世話になりました。２回目の入会 
でしたが前回に比べますと頑張って出席したかなと思っております。 
しかしながら皆様に比べますと出席率の悪い劣等生だったなと思います。 
親睦委員として皆様と共に野外パーティー等に参加させていただいたのが 
楽しい思い出です。残念なことは肩を痛めてゴルフをご一緒できなかった 
ことです。これから関東にて新しい生活に入りますが、このRCの奉仕の 
精神が第２の人生の道しるべになると感じております。短い間でしたが 
皆様には暖かく接していただき本当にありがとうございました。 

皆様今晩は。森脇英二です。玉野 RC 入会ご承認
いただきありがとうございました。奉仕活動を通
じて地域の発展に寄与できればと思っています
ので今後ともご指導よろしくお願いいたします。 

岸 啓二会員 



 

< ２ > 

 玉野RC入会後17年と半年になります。まずお詫びとしてクラブをあげて 
 会員増強に取組んでいる中、それに反する行動となりますこと申し訳あり 
 ません。次にお礼としては会員の皆様と親しくお付き合いをさせていただ 
 くとともに広いお心で私を包んでいただきましたこと、終生忘れません。 
 事務局近俊さんのご協力で1年間無事幹事を務めることができました。幹 
 事とはいかに素晴らしいものであるか実感しておりますが、反面自分の未 
 熟さを恥じております。玉野RCの発展と会員の皆様のご健勝をお祈りいた 
 します。今は鬼ノ城GCの近くに住んでおります。お近くにお越しの際は是 
 非お立ち寄りください。何を差し置いても都合をつけます。              
 
 スマイル・ボックス   
 
・岸本君①－岸さん2年間ありがとうございました。森脇さんようこそ。長いお付き合いお願いします。 
・緋田君－1年間ありがとうございました。 
・松尾君①－森脇様ご入会おめでとうございます。岸様2年間ありがとうございました。緋田様17年間ありが
とうございました。             ・松尾君②－1年間SAAにご協力ありがとうございました。 
・松尾君③、三宅（孝）君①、三宅（照）君、島田君、谷口君－岸本会長・緋田幹事1年間ご苦労さまでした。 
・富永君－役員の皆様お疲れさまでした。    ・宮原君－残券。 
・冨君－皆様、先日は歓迎会を開いて頂きありがとうございました。    ・三宅（孝）君②－バッチ忘れ。 
 
 プ ロ グ ラ ム  「慰労例会」 於：ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
 閉 会 挨 拶   島田次期会長 
 
 岸本会長、緋田幹事1年間本当にご苦労様でした。この1年間で会長のお顔がだんだん柔和な仏様のように見 
えてまいりました。当クラブを導いていただき本当にありがとうございました。緋田幹事には岸本会長を良く 
フォローされお疲れさまでした。緋田幹事が退会されますことは本当に残念です。また機会を見て復帰してい 
ただくようお願いいたします。 
岸会員にももう少し在籍していただきたかったのですが、ご自分で決断されましたこと千葉におかれましても 
頑張ってください。玉野にお越しになられた際は是非玉野RCにもお立ち寄りださい。 
 
 

緋田 秀雄会員 

乾杯： 東川前会長 


